[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
22 августа 2019  г.  № 310
                  г.Рубцовск
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 26.05.2017 № 867 «Об утверждении Положения о  статусе депутата Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края» (с изменениями)

          В соответствии с   законом Алтайского края от 05.06.2019 № 37-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края  «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», статьей 36 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л :
          1. Внести в Положение о статусе депутата  Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 26.05.2019 № 867 «Об утверждении Положения о статусе депутата  Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края» (с изменениями), следующие изменения:
1.1. Абзац 17 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
          « - участвовать по поручению городского Совета депутатов, постоянных комитетов в проверках исполнения органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, по осуществлению отдельных государственных полномочий, соответствия деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления,  а также руководителей расположенных на территории местного самоуправления государственных органов, Уставу города Рубцовска Алтайского края и принятым в соответствии с ним нормативным правовым актом городского Совета депутатов и вносить предложения по устранению выявленных недостатков, отмене незаконных решений и привлечению к ответственности виновных в этом лиц;».;
          1.2. Абзац 18 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

   « - по вопросам, связанным с осуществлением своих депутатских полномочий, пользоваться правом безотлагательного приема Главой города, руководителями и иными должностными лицами органов местного самоуправления,  а также руководителями расположенных на территории местного самоуправления государственных органов;»;
          1.3. Абзац 21 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
    « - проверять факты, изложенные в заявлениях и жалобах избирателей, с посещением, при необходимости, органов местного самоуправления,  а также расположенных на территории местного самоуправления государственных органов;»;

          1.4. Абзац 23 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

   «- направлять письменные обращения Главе города, руководителям и иным должностным лицам муниципальных предприятий и учреждений, а также руководителям расположенных на территории местного самоуправления государственных и общественных органов, предприятий, учреждений, организаций всех организационно-правовых форм по вопросам, связанным с осуществлением им своих полномочий и входящим в компетенцию указанных руководителей и должностных лиц, которые обязаны дать письменный ответ на эти обращения в сроки, установленные  законодательством. Депутат вправе принимать непосредственное участие в рассмотрении поставленных в обращении вопросов, в том числе и на заседании соответствующих органов. О дне рассмотрения депутат должен быть извещен заблаговременно, но не позднее, чем за три дня до дня заседания;»;

1.5. В части 7 статьи 9 слова «руководители муниципальных предприятий, учреждений» исключить;

1.6. В части 4 статьи 12 слова «руководители общественных объединений и организаций» исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Е.И. Криволапов).

Заместитель председателя

Рубцовского городского Совета

депутатов Алтайского края

         В.А. Бачурин

Глава города   Рубцовска                                                                 Д.З. Фельдман